ПРОТОКОЛ № 5

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа Первоуральск на 2023-2027 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 16.02.2023 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы Администрации городского округа

Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства городского округа Первоуральск

Козионова

Евгения Вячеславовна

Начальник отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Терентьева Марина

Александровна

Начальник планово – экономического отдела Управления

жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского

округа Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Батуева Евгения

Викторовна

Директор ПМУП "Общегородская газета"

Волдайкина Анастасия

Валерьевна

Специалист администрации (пресс-служба)

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 7 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

1. Подведение итогов общественного обсуждения по выбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2024 году в первоочередном порядке для рейтингового

голосования;

2. Рассмотрение вопроса об актуализации проекта Порядка проведения рейтингового

голосования для отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды городского округа Первоуральск на 2023-2027 годы»;

Докладчик (по первому вопросу): Поляков Д.Н.

  О подведении итогов общественного обсуждения по выбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в первоочередном порядке для

рейтингового голосования.

В период с 15.12.2022 года по 15.02.2023 года проводился первый этап рейтингового

голосования, а именно общественные обсуждения по выбору общественной территории

подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году.

Общественные обсуждения проходили в формате онлайн голосования на

официальном сайте городского округа Первоуральск.

По итогам на 15.02.2023 года проголосовало 98 921 граждан, голоса были отданы за

следующие территории:

1. Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап) – 41 524 человек, что составило 41,98%;

2. д. Кузино, набережная пруда в районе ул. Комсомольская –  39 701 человек, что составило

40,13%;

3. п. Талица, между домом №9 по ул. Сакко Ванцетти и детским садом №16 – 4 365 человек,

что составило 4,41%;

4. с. Новоалексеевское, в районе сельской администрации –  3 967 человек, что составило

4,01%;

5. «Парк Победы» в п.Новоуткинск, по ул. Партизан – 3 060 человек, что составило 3,09%;

6. п. Талица, парк в районе Первоуральского металлургического колледжа - 1 842 человек,

что составило 1,86%;

7. Благоустройство территории и капитальный ремонт «Народного дома» по ул. Ленина, д.

65 – 1 190 человек, что составило 1,2%;

8. «Прудки» за Мечетью по ул. Гагарина, д. 1«А») – 922 человек, что составило 0,93%;

9. п. Динас, парк за ДК «Огнеупорщик» – 873 человек, что составило 0,88%;

10. п. Магнитка, Парк и сквер около ДК Рудоуправления «Горняк» – 574 человек, что

составило 0,58%;

11. Набережная Нижне-Шайтанского пруда (V этап) от Лодочной до Верхнего пруда - 371

человек, что составило 0,38%;

12. Пешеходная аллея на пр. Космонавтов (от пр. Ильича, д.3/1 до пр. Космонавтов, д.24) -

173 человек, что составило 0,17%;

13. п. Динас, сквер имени 60-летия Победы (рядом с Заводоуправлением) - 165 человек, что

составило 0,17%;

14. Сквер по ул. Данилова - 98 человек, что составило 0,1%;

15. Около домов по ул. Ватутина, д.15, ул. Гагарина, д.28 (в районе бывшей гостиницы) - 96

Сквер по ул. Данилова - 96 человек, что составило 0,1%.

Решили:

 По итогам общественных обсуждений по выбору общественной территории

подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, выдвинуть пять

территорий на рейтинговое голосование (Приложение № 1), которые набрали наибольшее

количество голосов, а именно:

1. Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап)

2. д. Кузино, набережная пруда в районе ул. Комсомольская

3. п. Талица, между домом №9 по ул. Сакко Ванцетти и детским садом №16

4. с. Новоалексеевское, в районе сельской администрации

5. «Парк Победы» в п.Новоуткинск, по ул. Партизан

Докладчик (по второму вопросу): Поляков Д.Н.

О рассмотрении вопроса об актуализации проекта Порядка проведения рейтингового

голосования для отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды городского округа Первоуральск на 2023-2027 годы»

В соответствии с паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды» на территории Свердловской области необходимо принять (актуализировать)

нормативно правовой акт, регламентирующий порядок проведения рейтингового

голосования. Постановлением Администрации городского округа Первоуральск №761 от

07.04.2022 «О порядке проведения рейтингового голосования для отбора общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации

муниципальной программы  «Формирование современной  городской среды городского

округа Первоуральск на 2018-2024 годы» утвержден порядок проведения рейтингового

голосования. Актуализация данного нормативно-правового акта не требуется.

Решили:

1. Поручить специалистам Управления ЖКХ и С городского округа Первоуральск

актуализировать порядок проведения рейтингового голосования в срок до 01.03.2023.

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/